

Zpravodaj

Obce Lesnice



4/2016



Vážení spoluobčané,

Blíží se konec roku, kdy se všichni těšíme na Vánoční svátky, na setkání se svými rodinami, příbuznými a známými.

U nás v Lesnici jsme to těšení začali již rozsvěcením nového vánočního stromu na návsi. Ale bylo to nejen samotné světlo na stromě, které je vidět i s betlémskou hvězdou již z dálky, ale i malé stánky se svařeným vínem, perníčky a sušeným ovocem a třeba také i létání jisker od kováře, který předváděl, jak se dělají

železné podkovy. Malí školáci zpívali koledy a sešlo se kolem stromku mnoho lidí, povídali jsme si společně při hrnku s teplým svařákem a bylo to pěkné. Tímto jsme si tak trochu sami sobě nadělili velmi příjemný dárek již čtyři týdny před Štědrým dnem.

V tradici našich „Lesnických Vánoc“ budeme určitě pokračovat. Je to tak určitě správné a navíc pozitivní, protože dobré vztahy se musí nejen udržovat, ale i podporovat a rozvíjet...

Všem Vám pak srdečně přeji radostné a klidné prožití Vánočních svátků a do nového roku pak vše dobré a zdravé, a aby se vám rok 2017 líbil.

Jiří Chlebníček - starosta



Kostel svatého Jakuba Většího

První písemná zmínka o Lesnici, zanesená v moravských zemských deskách, je z r. 1348, kdy vdova Matylda dala svému synovci Černínovi zapsat zdejší dvůr. V této době stál již kostel, patrně jako součást tohoto či jiného zemanského dvorce. Kdo byl stavebníkem nevíme, ale byl to někdo ze zdejších zemanů. Mezi lety 1350 – 1440 se k dějinám obce váže zhruba třicet jmen nižších šlechticů odvozujících svůj predikát od Lesnice.

Kostel svatého Jakuba Většího stojí na vyvýšenině, jejíž svahy na jižní a západní straně spadají do údolí potoka Loučky, z východní strany je umělá prohlubeň, pouze ze severní strany je dnes silnice, kdysi obranný příkop. Kostel byl gotickou stavbou z omítnutého lomového kamene ze zdejších zdrojů. Převažuje vápenec a chloritická rula, nárožní kameny jsou z pískovce.

Nejstarší vyobrazení kostela najdeme na Aretinově mapě zábřežského panství z r. 1623. Je to drobná kresbička s trojúhelníkovým štítem, sedlovou střechou a uprostřed se tyčící zvonici. Současná věž byla přistavěna ke kostelu teprve v 1. pol. 19. století. Samotná obec Lesnice je zajímavá tím, že ji na své mapě markrabství moravského zaznamenal Komenský, i když

řadu větších obcí opomenul. Jelikož mapa měla sloužit i k vojenským účelům, svoji roli zřejmě sehrál dobře viditelný orientační bod, jakým byl lesnický kostel.

Až do počátku 20. stol. zůstával kostel v původní středověké dispozici, to znamená plochostropá obdélníková hlavní loď s obdélníkovým presbyteriem, které bylo



foto kostela sv. Jakuba Většího z roku 1982

zaklenuto křížovou klenbou. Při opravě v r. 1912 byla na jižní stěně nalezena deska s datací r. 1629. V r. 1913 byl při revizi zjištěn havarijný stav kostelíka, takže se dokonce uvažovalo o jeho demolici. Nakonec bylo rozhodnuto o generální opravě a rozšíření kostela, spolu

s vybudováním dvou nových kaplí, takže kostel dostal podobu kříže. V r. 1915 se s přestavbou započalo, dokončena byla v r. 1917. Stavitelem byl Josef Kučera ze Zábřehu.



foto kostela sv. Jakuba Většího z roku 1982

Je zajímavé, že za třicetileté války nebyla lesnická fara obsazena, od r. 1636 byl kostel veden jen jako filiální pod dubickou farností. V r. 1784 došlo opět k obnovení farnosti, prvním farářem byl jezuita Maxmilián Stumpf.

Z původního vybavení kostela se toho mnoho nedochovalo, za zmínku stojí jen obraz Umučení sv. Jakuba z r. 1862 od malíře Josefa Vorlíčka z Jablonného, který byl zavěšen na stěně za hlavním oltářem a Madona s dítětem

v bohatě řezaném a zlaceném rámu, kopie z dílny redemptoristů z r. 1884. Nynější mobiliář pochází z doby krátce po přestavbě. Jde zejména o oltář s kruhovým basrelíefem svatého Jakuba a křížovou cestu, dílo řezbáře Aloise Korsického a synů ze Šternberka. Ta byla nedávno restaurována. Kostel má také restaurované varhany a kůr.

Ve věži jsou zavěšeny dva velmi cenné původní renesanční zvony. Jde o zvon Jakub z r. 1590 od olomouckého zvonaře Georga Hechpergera a zvon Jan, který ulil v r. 1599 zvonař a cínař Jan Benešovský z Moravské Třebové.

V r. 1973 došlo k další větší opravě kostela spolu s vytvořením novodobých sgrafit, v r. 2011 byla provedena nová výmalba. Kostel samozřejmě potřebuje opravy neustále jako každý starý dům. Pro věřící, kteří jej pravidelně navštěvují, jsou vypisovány sbírky na opravy, ale nic nebrání tomu, aby i nevěřící občané přispěli na záchranu této jedinečné historické dominanty obce.

Na závěr bych si dovilil napsat, zejména pro nás starší, kteří ještě pamatují mrazivé Vánoce, pláсты sněhu a „půlnoční“ v místním kostele, jeden krátký nostalgický verš:

Kostelík v zimních kulisách
tam tolik srdcí spělo
stovkami očí ozářen
a na kůru
Gloria in Excelsis Deo

Antonín Vašíček



Vánoce v roce 1936 – aneb co píše obecní kronika

“Na Štědrý den odpoledne uspořádala republikánská strana v sále na rychtě vánoční nadílku pro žáky. Na jevišti stál stromeček, který si žáci ve škole vyzdobili. Pod ním byly malé vánočky a sáčky s cukrovím, ořechy a ovocem. Žáci přednesli několik vhodných básniček, učitelka Helena Žáková recitovala Nerudovu báseň “Romance štědrovečerní”, správce školy pověděl dětem pohádku “O prvním vánočním stromečku” a poděkoval pořadatelstvu. Potom

pořadatelé rozdávali dárky. Do každé rodiny byl dán 1 dárek (vánočka se sáčkem cukroví). Bylo potěšením patřiti do tolika dětských oček, zářících štěstím.”

Tak zapsal správce lesnické školy Josef Sluka
Tato 80 let stará vzpomínka je určena nejen nám všem, ale hlavně našim nejstarším pamětníkům, kteří ji ukrývají hluboko ve svých srdcích.

*Pro čtenáře Zpravodaje vyhledala
V. Konečná - kronikářka*

Rozsvícení vánočního stromu s vánočním jarmarkem

Při příležitosti 1. adventní neděle 27. 11. 2016 se již tradičně konalo slavnostní rozsvícení vánočního stromu u nás na návsi. Letos v novém zářivějším světle. Toto velmi příjemné setkání jsme již podruhé spojili s vánočním jarmarkem.

Příjemnou předvánoční atmosféru nám navodily děti základní a mateřské školy zpěvem vánočních koled, které zazpívali za doprovodu svých vyučujících. Nezapomněly ani na přání pro Ježíška, které v podobě velké vánoční baňky připevnily na nazdobený vánoční stromeček.

Máme velkou radost, že se letos již podruhé přidala i místní schola, která zazpívala adventní písně a jako překvapení přidala vystoupení dětí pod vedením paní Jany Skalické.

Letošní rok se nám podařilo celou akci rozšířit, počtem stánků i rozmanitostí výrobků, a to jen díky velkému nasazení všech dobrovolníků.

Velmi nás potěšila velká účast, a to nejen místních obyvatel a dobrá nálada, díky níž se podařilo získat krásných 16.408,--Kč. Takovéto částky jsme mohli docílit i díky tomu, že náklady na pronájem stánků, sladké dobroty a rukodělné výrobky byly darovány našimi štedrými spoluobčany.

Celý výtěžek bude použit, dle předchozí domluvy, na dovybavení hudebního centra jak základní tak i mateřské školy.

přípravy při stavění stánků, všem prodávajícím, ale i všem co pomáhali při závěrečném úklidu, v neposlední řadě i hasičům. Moc děkujeme a vážíme si vaší pomoci.



Vánoční strom

Bez vás všech by se nám nepodařilo vytvořit tak krásnou příležitost setkat se v tento předvánoční čas.

Přejeme vám krásné a klidné prožití svátků vánočních.

Monika Slabá a Eva Poislová



Stánek s výrobky

Rády bychom poděkovaly dětem a všem účinkujícím, za krásné navození vánoční atmosféry.

Velký dík patří i vám všem co jste tuto akci podpořili. Jak pečením, svými výrobky, balením, tak ozvučením návsi, ochotou zapojit se do



Skautské středisko Blesk Lesnice

Skautský živý Betlém

Lesniční junáci zvou všechny občany v pátek 23. prosince na náves, kde budou v 17 hodin tradičně rozdávat Betlémské světlo.

Stejně jako v minulých letech nacvičily děti pod vedením Miloše Bartoše vánoční hru o putování do Betléma. Pro každého se našla nějaká role a tak se v představení ukáží všichni od nejmenších až po ty odrostlejší.

Během představení probíhá sbírka na pomoc hendikepovaným dětem z blízkého okolí. Loni jsme vybranou částku věnovali Martínkovi, kterému pomohla k důležité operaci. Přestože se jednalo o bolestivý zákrok, Martínkovi pomohla na jeho nelehké cestě k uzdravení a Martínkův tatínek slíbil, že se určitě přijedou na představení podívat.

Letos bude výtěžek sbírky předánsedmileté Verunce Vařekové, která se narodila zdravá, ale v osmi měsících oslepla a ochrnula. Zrak se jí podařilo vrátit po operaci na specializovaném pracovišti v Brně, ale Verunka se nadále sama

neudrží na nožičkách bez opory a musí se pohybovat pomocí berliček.

S maminkou cvičí čtyřikrát denně, pravidelně jezdí do lázní v Klimkovicích a tento rok začala



Verunka Vařeková

také dojíždět do Lesnice na Hipoterapii. Bohužel většinu těchto aktivit nehradí pojišťovna a rodiče jsou vděční za jakýkoliv příspěvek.

Hra je opět v novém provedení, tak určitě všichni přijďte zazpívat si koledy, zasmát se a navodit se vánoční atmosférou.

Srdečně zve skautské středisko Lesnice.

Jan Slabý



Betlémské světlo

Betlémské světlo je plamínek, který putuje napříč Evropou. Světýlko zažehnuté v místě narození Ježíše Krista – Betlémě – k nám letos dorazí již



Betlémské světlo

popětadvacáté. Myšlenka šíření předvánočního pokoje a míru vznikla v Rakousku, odkud se rozšířila do pětadvaceti zemí světa. Tak byla založena novodobá vánoční tradice. Úplně poprvé plamínek přicestoval v roce 1986 letadlem do Lince, kde se stal součástí vánoční sbírky rakouského rozhlasu a televize na pomoc znevýhodněným dětem. K nám se Betlémské světlo dostalo po pádu čtyřicetileté komunistické vlády a v rukou skautů a skautek poprvé putovalo v prosinci 1989 až pod sochu sv. Václava v Praze.

Betlémské světlo k nám tradičně poputuje z Vídně, kde ho rakouští skauti a skautky předají skautským delegacím z celé Evropy. Za Česko tradičně přeberou plamínek skauti a skautky z Brna.



ZŠ a MŠ Lesnice

Vánoční stromeček očima dítěte

27. 11. v neděli byl vánoční jarmark na návsi. Sešla se tam skoro celá škola. Kolem stromu stály vánoční stánky a kovář. Potom, co jsme si prohlédli vybavení stánků nás zavolaly paní učitelky ke stromečku. Paní učitelka ze školky řekla, aby všichni zavřeli oči, ale nikdo oči nezavřel. Potom začala počítat do tří a rozsvítila strom. Abylo to nádherné. Všichni ze školy začali zpívat s každou paní učitelkou jednu písničku. A potom paní učitelky začaly říkat, aby ostatní, kteří nezpívají, tak aby si taky zazpívaly. Přesto nezpíval skoro nikdo, ale nevadí. Nakonec jsme dostaly adventní kalendář a šli jsme si vzít přáníčka, která jsme si napsali na papír. Potom jsme mohli jít domů a nebo jsme mohli poslouchat sbor zpívající koledy za doprovodu kytary. Bylo to dobré.

Jakub Gregora 11let.



Kuchyň o Vánočních a Novoročních svátcích

V době Vánočních svátků naše kuchyně nevaří.

do 22. 12. 2016 běžný provoz

od 23. 12. 2016 – 1. 1. 2017 kuchyň zavřená

2. 1. 2017 – volno ZŠ a MŠ

(pro cizí strávníky budeme vařit)

od 3. 1. 2017 běžný provoz

3. 2. 2017 - pololetní prázdniny

(pro cizí strávníky budeme vařit)

MŠ bude otevřena pokud bude přítomno 8 a více dětí.

Mgr. Marie Beranová



TJ Sokol Lesnice

Plány na příští rok jsme v předešlém vydání obecního zpravodaje lehce naznačili. V tom posledním přinášíme konkrétní kapely a termíny, kdy jednotlivé akce proběhnou.

19. 2. 2017 Dětský maskarní ples, KD Lesnice

4. 3. 2017 Tradiční maskarní ples pro dospělé, KD Lesnice

13. 5. 2017 Koncert punk kapel-SPS, Punk Floyd, Vision Days a další, hřiště Lesnice

27. 5. 2017 Koncert metal kapel-Hyponos, Kryptor, Gore a další, hřiště Lesnice

17. 6. 2017 Leznické taneček, hřiště Lesnice

5. 8. 2017 Koncert rock kapel- XIII.století a další, hřiště Lesnice

Jak vidíte snažíme se obsáhnout žánrově široké spektrum hudebních produkcí. Věříme,

že alespoň některá z akcí vás osloví a přijdete se podívat a třeba zavzpomínat na „staré dobré časy“.

Závěrem bych dodal, že nás oslovilo několik občanů z Lesnice, ať uděláme tu či onu kapelu, interpreta (např. Dalibor Janda, Petra Janů). V dnešní době není problém, i k nám do Lesnice dovézt v podstatě kohokoliv. Má to vša jedno velké ALE-pokud zaplatíte požadovanou částku. Bohužel v případě jmenovaných a jím podobných, jsou tyto honoráře takové, že je jen velmi málo reálné na takové akci neprodělat. Vstupné by na takové vystoupení bylo někde na hranici 400 Kč a muselo by dojít nejméně 300 lidí. Což při znalosti návštěvnosti místních akcí se jeví jako pořadatelská sebevražda. Ale nikdy neříkej nikdy a třeba i u nás v Lesnici přivítáme někdy v budoucnu nějakého slávika nebo slávici.....

Ještě jednou Děkujeme všem co se na akcích pořádaných oddílem TJ Sokol Lesnice organizačně podílejí a všem, kteří se jich ať již pravidelně nebo jen jednou za čas zúčastní.

Za TJ Sokol Lesnice Knobloch Jan



SDH LESNICE

Ohlédnutí za rokem 2016

K dnešnímu dni má náš sbor celkem 93 členů. I nadále se nám daří pracovat s mládeží a tak můžeme říct, že téměř jednu třetinu sboru tvoří právě děti do 18-ti let.

Rok byl započat již tradičně Novoročním výstupem na Trlinu. Bylo připraveno celkem 70 pamětních medailí. Navzdory mrazivému počasí můžeme říct, že všechny našly své nové majitele. Letošní ročník byl tak velice vydařený a my pevně věříme, že i v nadcházejícím roce se sejdeme v tak hojném počtu. Další akcí byl hasičský ples. Ten v letošním roce navštívilo přes 100 návštěvníků. Jako již tradičně byla nachystána bohatá tombola, k poslechu hrál Standa Gregora a k jídlu bylo to nejlepší



Mladí hasiči

z domácí kuchyně. V dubnu jsme připravili pro všechny malé i velké čarodějnice jejich divoký rej. V rámci odpoledního programu, bylo pro děti připraveno mnoho soutěží, čarodějnické pokrmy, pověstné čarodějnické doupě a nově soud hlavní čarodějnice. Ten dopadl ve prospěch všech dětí, čarodějnice byla zproštěna upálení a místo toho odsouzena k rozdávání sladkostí pro všechny zúčastněné. Odvážných dětí, které prošly všemi nástrahami čarodějnických soutěží bylo nakonec 57. V měsíci červnu se náš sbor aktivně účastnil a pomáhal s přípravou dne Putování pohádkou. Bohužel závěr suprově připraveného odpoledne zhatilo počasí. My, ale věříme, že si tato akce již našla v kalendáři své pevné místo a že pro nadcházející roky bude počasí k této akci shovívavější.

Počasí nás taky potrápilo po mnoha letech na naší letní hasičské soutěži. Z původně nahlášených 48 týmů k nám nakonec našlo cestu jen několik odvážlivců. Ještě hodinu před startem bylo na dráze 5cm vody a i přes veškerou snahu všech nebylo v našich silách tuto skutečnost změnit. Nakonec děkujeme všem zúčastněným, kterých k našemu překvapení sešlo nakonec téměř 30. Soutěž tak mohla regulérně proběhnout a to i v náročných klimatických podmínkách. Putovní pohár si tak domů odvezli borci z Janovic okres Bruntál. V říjnu byl proveden sběr starého železa, za který Vám, našim spoluobčanům velice děkujeme.

V prosinci chystáme již 7. ročník soutěže O lesnického vánočního kapra. Můžeme s radostí říct, že tato soutěž se těší stále větší oblibě a již nyní nám potvrdilo účast na 54 družstev z okresů Šumperk, Olomouc, Bruntál, Jeseník, Opava a Přerov. Letošní ročník bude o to zajímavější, jelikož se nám podařilo dostat mezi 3 vítěze soutěže o živý internetový přenos FireTV. Ten kdo se tak naší soutěže nemůže zúčastnit, může ji alespoň sledovat v přímém přenosu na internetových stránkách FireTV a to ze všech koutů republiky. Navíc o tuto soutěž projevilo zájem i vedení našeho sdružení v Praze s tím, že tato akce bude nabídnuta České televizi pro natočení krátkého spotu, případně reportáže z naší akce. Tato skutečnost je zatím v jednání, ale i tak jsme rádi za zviditelnění naší obce.

Jak již bylo zmíněno výše i letos jsme aktivně pracovali s mládeží. Podařilo se nám opět sestavit družstva jak mladších žáků tak starších. Ti se aktivně zúčastňovali Ligy mladých hasičů a celostátní hry Plamen. V lize mladší žáci obsadili 14. místo z 23 družstev, starší potom 12. místo z 24 družstev. V Plamenu pak mladší 10. místo z 18 družstev a starší 8. místo ze 17 družstev. V prestižní soutěži mladých hasičů Šumperský soptík kde se účastní přes 470 mladých hasičů se nejvíce dařilo starším dívkám, konkrétně Simoně Nezvalové, která obsadila 39. místo ze 117 dívek. Ještě cennější umístění dovezl David Trendl a to 10. místo z 85 závodníků. Startovala taktéž přípravka a to Lukáš Kubíček, který obsadil 27. místo z 80 účastníků a mladší chlapci kde nejlépe dopadl Matěj Trendl na 50. místě z 106. závodníků.

V kategorii mužů a žen jsme přivezli celkem 14 pohárů za 1-3. místa. Nově se soutěží zúčastňovalo i družstvo veteránů, to přivezlo celkem 3 poháry ze sedmi soutěží.

Jednotka sboru letos vyjížděla k požáru stromu, taktéž zprůchodnila stavidlo, které bylo ohroženo naplaveninami. Součástí naší činnosti byly taktéž hlídky na plesech, pořadatelské hlídky při silničních závodech, pomoc při Bikemaratonu a jiné technické pomoci obci.

Do příštího roku vstupujeme se stejným programem jako letos. Na Nový rok plánujeme již tradiční výstup na Trlinu ve spolupráci s Hostincem pod Trlinou. Opět budou připraveny medaile, svařák, čaj takže se sejdem v 13.45 hod na vrcholu. 11. 2. 2017 se bude konat hasičský ples, v dubnu již taktéž tradiční čarodějnický rej a v červenci nově sportovní odpoledne pro děti i dospělé. I u soutěží zůstává program stejný, v srpnu se můžeme těšit na letní soutěž O putovní pohár starosty obce a v prosinci na neméně úspěšnou soutěž O lesnického vánočního kapra. Vzhledem k rozsahu a četnosti akcí děkujeme především našim sponzorům. Letos se na činnostech našeho sboru významně podíleli obecní úřad Lesnice s dotací na pož. sport, dále sponzorskými dary J& T WOOD – výroba dřevěného nábytku Vepřkovi, Hostinec pod Trlinou, Jan Knobloch, DEDRA – Věra Čadová, KADERNICTVÍ Baldermanová Dana, GELARON – chovatelská stanice border kolií, MALBY-NÁTĚRY Trendl , ÚSOVSKO a.s. a další. Tímto také všem našim fanouškům a sponzorům děkujeme za přízeň.

Anazávěrpřejeme všem našim spoluobčanům krásné prožití Vánočních svátků a úspěšný vstup do nového roku 2017. Těšíme se, že opět se spolu potkáme na našich akcích.

Sbor hasičů Lesnice



Ženy



Veteráni



Pro dotyk, z. s.

Jak pomáhá místní farma Lišmen

Pro dotyk, z. s. je organizace, která už pět let pracuje nejen pro postižené děti i dospělé v našem kraji a sídlí na farmě Lišmen v Lesnici. Naším hlavním programem je zooterapie, čili terapie s využitím zvířat - hipoterapie, canisterapie a felinoterapie pro jednotlivce i pro organizace (ústavy, domovy důchodců, LDN, hospice, dětské domovy). Máme také zpracovány zábavné i výukové programy pro školky, školy, dětská a mateřská centra, dětské domovy apod.



Foto z terapie.

Za hipoterapií (terapie pomocí koně) k nám na farmu dojíždí již 15 dětí s různou formou postižení, kterým se věnujeme po dvě odpoledne v týdnu. V letošním roce jsme pro ně začali připravovat už čtvrtého hiporehabilitačního koně. V rámci canisterapie (ter. pomocí psa) a felinoterapie (ter. pomocí kočky) navštěvujeme osm ústavů zdravotní a sociální péče v širokém okolí.

Jako odborný garant jsme letos poskytli výkon praxe několika studentům a ve spolupráci se sdružením SPOLU Olomouc i studentovi s postižením.

V letošním roce jsme v rámci osvětově-výukových programů navštívili velké množství ZŠ a MŠ v našem kraji. S ukázkami své práce jsme vystoupili na řadě veřejných akcí a navštívili jsme s našimi canisterapeuty tábor dětí dětského domova z Ukrajiny. Našimi

ukázkami také zpestříme Vánoční večírek Nadace Vigo pro děti s autismem.

Jako každý rok, tak i letos připravili dva bloky ukázek na Farmě Lišmen. Na jaře byl čtvrteční den určen pro děti z MŠ a odpoledne pak akci Hiporehabilitace hrou, kdy náš tým připravil pro své klienty, ale i děti našich dobrovolníků a asistentů, spousty zábavných aktivit a her doprovázených hipoterapií a canisterapií. V pátek byl pak určen základním školám a odpoledne jsme otevřeli farmu Skautskému oddílu Lesnice. Podzimní běh této akce jsme rozšířili i pro den věnovaný studentům SOŠ. Téma letošních ukázek pro děti, žáky a studenty bylo zaměřeno na život s postižením. Děti si měly možnost vyzkoušet chůzi s klapkami na očích a bílou holí, pohyb na invalidním vozíku, spousty pomůcek a her pro zrakově postižené s odborným výkladem nevidomé členky pro dotyk, z. s. Adély Šperlíkové. Děti shlédly ukázky práce vodicích, asistenčních a canisterapeutických psů a hiporehabilitačních koní. Děti se svezly na koních, vyčistili si je, vyzkoušely vyčistit boxy a měly možnost si prohlédnout např. jezdeckou výbavu.

V sobotu jsme pak již tradičně připravili den otevřených dveří s ukázkami – Podzim s Pro dotykem. Letos nás přišli se svými poutavými ukázkami podpořit různí hosté, byly k vidění například volně létající Ary, pastevecký pes při práci s ovečkami, dog frisbee a tým Agility Lišmen Zábřeh.

Rok 2016 přinesl spousty nových zážitků a přivedl nám do cesty zajímavé lidi a jejich osudy. Naším přáním je, aby náš tým držel v dosavadním nasazení a dobrém úmyslu pomáhat i nadále. Budeme doufat, že budeme na rozdíl od předešlých let úspěšní v hledání zdrojů na výstavbu kryté jezdecké haly a tím se nám konečně podaří získat stálé zaměstnance a možnost nepřetržitého provozu bez ohledu na počasí. To vše je pro nás výzvou a nadějí do roku 2017....

*Michaela Drozdová,
předsedkyně Pro dotyk, z. s.*

Jubilanti

1. 10. 2016 – 28. 02. 2017

75 let

16. 12. Kopová Františka
19. 02. Špaček Jaroslav

70 let

02. 10. Brzobohatá Jana
10. 10. Šebesta František
11. 10. Koppová Zdenka
15. 11. Horká Miroslava
08. 12. Sekanina Antonín
01. 01. Vašíček Antonín
09. 02. Hrubá Marie
18. 02. Dvořák Jan
28. 02. Šindlerová Anna

65 let

25. 11. Smrček Jiří
03. 12. Linhartová Anna
09. 12. Heděncová Milena
07. 01. Horká Marie
01. 02. Vavříník Jan

60 let

02. 10. Jílková Alena
04. 10. Šípová Alena



Program Lesnických Vánoc

- 17.12. Zimní soutěž „O lesnického vánočního kapra.“ od 10.00 hod.
17.12. Koncert kapely Plexis a ostatní
23.12. Betlémské světlo – skautský živý Betlém; návěs v 17.00 hod
24.12. Otevření Betléma;
kostel sv. Jakuba od 14.30 hod
24.12. Mše Štědrého dne;
kostel sv. Jakuba v 16.00 hod
doprovází Scholale
25.12. Boží hod vánoční – slavnostní mše;
10.30 hod – doprovází chrámový sbor
25.12. Štěpánská diskotéka v hospodě
26.12. Pinpongový turnaj v kulturním domě

Program obce na jaro 2017

- 1.1. Novoroční výstup na Trlinu
sraz ve 13.45 hod. na vrcholu.
7. 1. Tříkrálová sbírka; dopoledne
8. 1. Koledování u jesliček s Addams Family;
vystoupení moravičanské rodinné
kapely s osobitým hudebním aranžmá
známých i méně známých koled
a vánočních písniček;
kostel sv. Jakuba začátek v 10.30 hod
4.2. Obecní ples, KD Lesnice
11.2. Tradiční hasičský ples,
KD Lesnice od 20.00 hod
19.2. Dětský maskarní ples, KD Lesnice
4.3. Tradiční maskarní ples pro dospělé,
KD Lesnice
2.4. Vynášení Smrtky
8.4. Sběr železa, barevných kovů
a autobaterií.
29.4. Pálení čarodějnic
večerní čarodějnický rej od 17.00 hod.

Obecní úřad v době svátků

Obecní úřad bude v době Vánočních svátků od 21.12. – 2.1.2017 uzavřen

Sběrný dvůr v době svátků

Sběrný dvůr bude otevřen v těchto dnech od 7.00 -17.00 hod.: 21.12., 28.12., 2.1.2017. Dále pak dle běžného rozvrhu.

Svoz plastů v roce 2017

Svoz plastů bude probíhat každé 1. pondělí v měsíci. T.j. 2.1., 6.2., 6.3., 3.4.

Stočné v r. 2017

Vzhledem k vysokým nákladům na provoz čističky a nutnosti tvořit rezervní fond na obnovu a opravu odsouhlasilo Povodí Loučka zvýšení ceny stočného na příští rok na 1.260,- na osobu nebo 36,-/ m³.

Nesprávným používáním kanalizace mohou lidé způsobit problémy sobě, ale hlavně zvedají náklady pro všechny ostatní. Největším nešvarem v současné době je splachování vlhčených ubrousků, které se na rozdíl od toaletního papíru nerozloží a v celku dorazí až do čistírny, kde se namotávají na hřídele čerpadel.

Předměty, které rozhodně nepatří do kanalizace:

- » Biologický odpad, včetně zbytků jídel
- » Tuky, smažící a fritovacího oleje. Ty je možné odevzdat ve sběrném dvoře.
- » Hygienické potřeby: vlhčené ubrousky, dámské vložky, dětské pleny, vatové tyčinky a podobně
- » Chemikálie a léky
- » Pevné předměty (dřevo, plast,...)

*Přejeme všem našim občanům
příjemné prožití svátků Vánočních
a hodně zdraví v novém roce.*

Pracovníci OÚ.

P.F. 2017

A na závěr!

Pokud máte doma nějaký materiál o historii obce nebo něco zajímavého – fotografii, dokument, nějaký předmět, který se vztahuje k naší vesnici, tak ho přineste a my ho rádi zveřejníme!

Zpravodaj Obce Lesnice – Informační zpravodaj obce Lesnice č. 4/2016

Periodický tisk územního samosprávného celku, čtvrtletník

Vydavatel: Obecní úřad Lesnice

Lesnice 46

789 01 Lesnice

IČO: 00302872

www.lesnice.cz

Registrováno u Ministerstva kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 22212

